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Diarias de Viagem

RELATORIO DE VIAGEM A CURITIBA-PR
02/12/2025 A 05/12/2025

® Autorizagdo da viagem;

® Termo de responsabilidade;
® Relatério circunstanciado;

¢ Declaragées e comprovagoes.

Beneficiario: Maria Isabel Pedron Tonello
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ANEXO Il DA LEI MUNICIPAL N 2.220/2025

DADOS DO SOLICITANTE

Nome: Maria Isabel Pedron Tonello  CPF: 114.628.899-99

Org3o de Lotagdo: Camara Municipal de Vereadores de Realeza

Cargo ou fungdo: Vereadora
Matricula: 933
DADOS DA VIAGEM

Data da Viagem: Saida na noite do dia 02/12/2025, retorno na tarde do dia 05/12/2025.

Destino: Curitiba — PR.

Valor de didrias: 2,5 didrias de RS 550,00. Total: RS 1.375,00

Transporte utilizado: Onibus

Finalidade da viagem: Apresentacdo de Projetos aos Deputados sobre as Demandas do

Municipio de Realeza-PR.

Orgaos/locais a serem visitados ou eventos: Assembleia Legislativa do Parana

Dotacdo Orgcamentaria: 3390140000

Liberagdo Orcamentaria: 0001

Declaro estar ciente das normas previstas na Lei Municipal n? 2.220/2025, que aprova o
regimento das didrias. Declaro também e para todos os fins que s3o veridicas as informacdes
prestadas, sem rasuras, nesta solicitagdo de diaria e me responsabilizo por eventuais equivocos
e omissdes, sendo que autorizo o desconto em folha de pagamento de eventuais créditos nio

gastos e ndo ressarcidos ao erario.

INFORMACOES COMPLEMENTARES:

P /
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MARIA ISABEL PEDRON TONELLO
Vereadora

Solicitante da viagem

Realeza-PR, 28 de novembro de 2025.
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JOSE A% DOS SANTOS (KABINHO)
Pres} ente do Poder Legislativo
Regponsavel pela Autorizagso
( X) Autorizado ( ) N3o autorizado
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Curitiba, 05 de dezembro de 2025,

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Declaramos, para os devidos fins, que a Vereadora MARIA ISABEL PEDRON
TONELLO, inscrita no CPF sob n° 114.628.899-99, do Municipio de Realeza/PR, esteve

hoje em reunido na sede da Procuradoria da Especial da Mulher da Assembleia Legislativa do

Parani, em Curitiba/PR, das 9:00h s 10:15h, para otientacoes referentes a Procuradoria da

Mulher do Municipio.

Sendo que havia a declarar, subscrevo com votos de clevada estima e distinta

consideracio.

Assinado de forma digital
CYNTHIA por CYNTHIA TEREZINHA

TEREZINHA COSTA BATISTA
COSTA BATISTA oo 20251205
CYNTHIA T. COSTA BATISTA
Coordenadora da Procuradora Especial da Mulher

da Assembleia Legislativa do Paran4

Rua Jodo Gualberto, n2 1000 — 152 andar — Alto da Gléria - Curitiba/PR
Fone (41) 3350-4030 - E-mail: procuradoriadamulher@assembleia.pr.leg.br



ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARANA

Curitiba, 04 de dezembro de 2025

Declaro para os fins que se fizerem necessarios, que neste dia 034 do
corrente més, esteve neste gabinete do Deputado Ademar Traiano, na
Assembleia Legislativa do Estado do Parana, a vereadora de Realeza, Maria
Isabel Pedron Tonello (CPF 114.628.899-99) para tratar de demandas de
interesse do municipio.

Por ser expressdo da verdade, firmo o presente para que surta os
efeitos legais.

Rafaela E. B. Dorigo
Gabinete Deputado Ademar Traiano

Assembleia Legislativa do Estado do Parang



GABINETE DO DEPUTADO GERALDO MENDES

Curitiba , 04 de Dezembro de 2025.

DECLARAGCAO DE PRESENCA

Declaro para os devidos fins, que o Senhora Vereadora
Maria Isabel Pedron Tonello , portador do CPF 114.628.899-99, esteve
presente no Escritorio Politico do Deputado Federal GERALDO MENDES —
UNIAO BRASIL/PR, em Curitiba-PR, no dia 04 de Maio de 2025, para tratar
de assuntos de interesse do Municipio de Realeza— PR.

Atenciosamente,

/ Deputado Feéral Geraldo Mendes
d Uniao Brasil

Camara dos Deputados — Anexo || — Gabinete 287 CEP 70160-900 — Brasilia/DF
Tel (61) 3215-5287 dep.geraldomendes@camara.Ieg.br



Assembleia Legislativa do
Estado do Parana

Declaragio

Declaro para os devidos fins que a Vereadora MARIA ISABEL
PEDRON TONELLO, esteve presente na Assembleia Legislativa do Estado
do Parani na data de 03.12.2025, visitando o Gabinete Parlamentar do
Deputado Estadual Pedro Paulo Bazana, para tratar de assuntos referente a0

municipio de Realeza.

Por ser verdade, firmo a presente.

Curitiba, 03 de dezembro de 2025

efe de Gabinete

Gabinete do Deputado Estadual BAZANA
Praga Nossa Senhora da Salete s/n° - GAB 603 - Centro Civico — Curitiba/PR



PARANA )

GOVERNO E: ST A DIO
SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO

DECLARACAO

Venho através deste, informar que no dia 03 de dezembro de 2025, a VVereadora Maria

Isabel Pedron Tonello , CPF:114628899-99, da Camara Municipal de Realeza- PR,

esteve nesta capital para tratar de assuntos de interesse do municipio junto a Secretaria

Estadual do Turismo.

~ Atenciosamente:

JEFFERSON ABADE
Diretor Geral

Alameda Julia da Costa, 64 | Sdo Francisco | Curitiba/PR | CEP 80410.070

——




ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARANA

Curitiba, 03 de dezembro de 2025

Declaro para os fins que se fizerem necessarios, que neste dia 03 do
corrente més, esteve neste gabinete do Deputado Ademar Traiano, na
Assembleia Legislativa do Estado do Paran3, a vereadora de Realeza, Maria
Isabel Pedron Tonello (CPF 114.628.899-99) para tratar de demandas de
interesse do municipio.

Por ser expressio da verdade, firmo o presente para que surta os
efeitos legais.

Rafaela E. B. Dori c;

Gabinete Deputado Ademar Traiano

Assembleia Legislativa do Estado do Parand
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ANEXO IV DA LEI MUNICIPAL Ne 2.220/ 2025

RELATORIO CIRCUNSTANCIADO - UTILIZACAO DE DIARIAS
Lei Municipal n® 2.220/2025

1. Identificacdo

Orgdo: Camara Municipal de Vereadores de Realeza/PR

Unidade Administrativa:

Nome do Servidor Beneficidrio: Maria Isabel Pedron Tonello
Matricula:933

N.2 do Empenho da Liberagdo de Diarias: 272/2025

2. Destino do Servidor Beneficiario

Destino: Curitiba - PR
Data de Saida: 02/12/2025
Data de Chegada: 05/12/2025

3. Justificativa

Realeza-PR.

4. Valores Solicitados

Nimero de Diarias: 2,5

Valor Unitario da Di4ria: RS 550,00

Valor Total das Disrias: RS RS 1.375,00
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6. Canhotos Comprovantes das Viagens de Onibus ou Avido (colar)

publico ou o servico prestado, se for o caso (colar).

E o Relatério.
Realeza- PR!//12 de dezembro

// 7/ 7

7.2 ,L,z/Z”/Z'/tY)
Mad'/a Isabel/edron Tonello

vereadora

!Tos termos da Lei n® 2.220/2025, HOMOLOGO O presente Relatdrio Circunstanciado,
€ encaminho ao Departamento de Contabilidade para que promova seu
arquivamento junto ao Protocolo n.° 19/2025, de Empenho, Liquidacdo e
Pagamento.

}oye Alair dos Santos (Kabinho)

P/eSIdente do Poder Legislativo

/

/

® 46 3543-1923 wwarsaee Mcmvrealeza@gmail.com @@= camaraderealeza.pr.gov.br
R. Arnaldo Busato, 3242 | Realeza - PR | CNPJ 00.452.810/0001-89




